

Lindvig Ejendomme A/S
Storegade 43, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 31 88 63 09

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020

Bent Gosvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindvig Ejendomme A/S Storegade 43, Borris 6900 Skjern Telefon: 97 366463 Telefax: 97 366466 Hjemmeside: www.lindvigvvs.dk CVR-nr.: 31 88 63 09 Stiftet: 17. december 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Fjeldsted Iversen, formand Bent Gosvig Jette Sandager Gosvig
Direktion	Bent Gosvig
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Lindvig VVS A/S, Ringkøbing-Skjern Motorgården Borris ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i udlejning af fast ejendom m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 345 t.kr. mod 531 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 819 t.kr. mod 758 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	345.062	531.194
1 Personaleomkostninger	-26.916	-42.892
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-171.446	-174.680
Driftsresultat	146.700	313.622
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	806.392	615.392
Andre finansielle indtægter	0	741
Øvrige finansielle omkostninger	-119.306	-132.277
Resultat før skat	833.786	797.478
2 Skat af årets resultat	-15.260	-39.469
Årets resultat	818.526	758.009
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	206.392	-484.608
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	362.134	992.617
Disponeret i alt	818.526	758.009

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.903.577	5.192.219
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.627	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.916.204</u>	<u>5.192.219</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.950.617	1.744.225
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.950.617</u>	<u>1.744.225</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.866.821</u>	<u>6.936.444</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	594.591	0
	Varebeholdninger i alt	<u>594.591</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	252.474	217.380
	Udskudte skatteaktiver	107.823	107.089
	Tilgodehavende selskabsskat	72.006	45.356
	Andre tilgodehavender	33.735	15.627
	Periodeafgrænsningsposter	44.379	0
	Tilgodehavender i alt	<u>510.417</u>	<u>385.452</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.105.008</u>	<u>385.452</u>
	Aktiver i alt	<u>7.971.829</u>	<u>7.321.896</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.370.617	1.164.225
8 Overført resultat	2.536.212	2.174.078
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	4.656.829	4.088.303
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.137.349	1.273.905
Gæld til pengeinstitutter	1.029.410	1.199.477
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.166.759	2.473.382
10 Kortfristet del af langfristet gæld	299.000	278.000
Gæld til pengeinstitutter	642.189	215.202
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.424	29.159
Gæld til tilknyttede virksomheder	155.929	162.180
Anden gæld	6.699	75.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.148.241	760.211
Gældsforpligtelser i alt	3.315.000	3.233.593
Passiver i alt	7.971.829	7.321.896
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.551	34.610
Pensioner	7.518	7.485
Andre omkostninger til social sikring	847	797
	26.916	42.892
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.994	50.644
Årets regulering af udskudt skat	-734	-11.197
Regulering af tidligere års skat	0	22
	15.260	39.469
	31/12 2019	31/12 2018
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	6.477.231	6.273.134
Tilgang i årets løb	284.376	204.097
Afgang i årets løb	-402.474	0
Kostpris 31. december	6.359.133	6.477.231
Afskrivninger 1. januar	-1.285.012	-1.111.157
Årets afskrivninger	-170.544	-173.855
Afskrivninger 31. december	-1.455.556	-1.285.012
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.903.577	5.192.219

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	805.457	805.457
Tilgang i årets løb	13.529	0
Kostpris 31. december	818.986	805.457
Afskrivninger 1. januar	-805.457	-804.632
Årets afskrivninger	-902	-825
Afskrivninger 31. december	-806.359	-805.457
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.627	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	580.000	580.000
Kostpris 31. december	580.000	580.000
Opskrivninger 1. januar	1.164.225	1.648.833
Årets resultat	806.392	615.392
Udbytte	-600.000	-1.100.000
Opskrivninger 31. december	1.370.617	1.164.225
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.950.617	1.744.225
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lindvig VVS A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Motorgården Borris ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
	31/12 2019	31/12 2018
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.164.225	1.648.833		
Resultatandel	206.392	-484.608		
	1.370.617	1.164.225		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	2.174.078	1.181.461		
Årets overførte overskud eller underskud	362.134	992.617		
	2.536.212	2.174.078		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	250.000	250.000		
Udloddet udbytte	-250.000	-250.000		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000		
	250.000	250.000		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2019	fristet gæld	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til realkreditinstitutter	1.270.349	133.000	1.137.349	604.833
Gæld til pengeinstitutter	1.195.410	166.000	1.029.410	507.000
	2.465.759	299.000	2.166.759	1.111.833

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.137 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.424 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.836 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.716 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret kapitalandel i Lindvig VVS A/S og Motorgården Borris ApS til sikkerhed for selskabets bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.
---	---------

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskaberne Lindvig VVS A/S's og Motorgården Borris ApS's samlede bankengagement. Datterselskabernes samlede bankengagement udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 kr.

Herudover har selskabet almindelige garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen udgør udgør 248 t.kr.